## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 11552

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1877

## P O L E M I C I .

1878

*grecas uel elementa saltem adeo nossem, ut ope Dictionarij quantum pro parua re satis esset, comprehendere possem. In Hebreis autem minus profeci, quia in tot meis peregrinationibus preceptore carui. Magno haec candore. In Patribus citandis addit, se parui Erasmi censuras fecisse, quandoquidem uetusiores opuscula pleraque ab eo reiecta tanquam partus preditorum patrum legitimos agnouerunt. Videant Literati, num ex his in Autoris notitiam perveniri queat.*

II. fol. 18. *Erbardi Snepfii Heilbrunensi. Theologi Protestantis Scriptum Germanicum contra Casp. Schwenckfeldium negantem realem Christi in Eucharistia praesentiam, cuius prolixus Titulus incipit: Wider Caspar Schwenckfeldts Irrtumb vom hochwürdigen Sacrament, da er in der hanndlung des berrn Nachtmals nur ein gaistlich essen vnd trinckben des s flaisch vnd bluts Christi, vnd darnach ain Eucharistia vnd danncksagung, So bei dem blossen lebren brott vnd wein des Nachtmahl gebalten machet. — authore Domino Docatore Sneppio. Non invenio Scriptum istud, quod Autor etiam contra Zwinglianos dirigit, inter Opera Ejus a Bibliographis enumerata. Obiit Snepfius a. 1558. dum post varias vices Jenae cathedralm Theologicam teneret.*

III. fol. 29. *Consilia Georgij Vuicelij Senioris (Patris) Super Concilio, Colloquio et Conuentu Episcopali Ratisponae. Super finem Denis Codd. Theol. V. I. P. II.*

*gulis his separatim mentem suam aperit Vir confiliorum ferax. Concilium dissuadet. Colloquio adponit conditiones. Conventus Episcopales urget. Omnia lectu digna, neque inter numerosa Nostrorum Scripta typis, ut putem, prodita. De Concilio sic orditur: Et si Concilium generale omnino Via erat ordinaria ad id negotij, tamen quia istibuc nemo non vel nimis sero vel nunquam futurum auguratur, imprudenter elitur adeoque ex desperato, ut nonnulli existimat, postulatur, quandoquidem interea dum expectatur, aduersarij reliquias suæ factioni tam arte, quam ense subiicient &c. Concilium de Colloquio, quod in margine partim 22. Dec. 1556. partim 8. Jan. 1557. scriptum fuisse dicitur, incipit: Qui colloquendi Viam præeligunt, Concilij fere vel odio vel formidine ducuntur, præterea spe aliqua victorie &c. Suadet hic inter alia, ut Collocutionis Summa Papae Pauli Quarto cognoscenda tradatur, quantumlibet ille his tempestibus Apostolico munere non usque adeo fungitur: alienisque vacat rebus. Id quod et si dissimulari non potest, honoranda tamen est et Successio et Sessio. Initium Consilii de Conventu Episcopali: Ecclesiarum Praefedi a Rege et Secularitate reformari atque emendari recusant. Respondeo: Quin ipsi ergo sese reformat ac emendent. Nec putent differendum negotium esse, dum Pontif. Reg. euangeliet &c. Jam dixi Scriptum lectionis non poenitendae.*